

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



## SOLOMON SYSTECH (INTERNATIONAL) LIMITED

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：2878)

### 2018年中期業績公佈

#### 財務摘要

- 銷售額升約 18% 至 45.7 百萬美元
- 毛利持平於 14.6 百萬美元
- 毛利率為 32.0% (2017 上半年：38.1%)
- 虧損淨額為 6.3 百萬美元 (2017 上半年：5.6 百萬美元)
- 每股虧損為 0.25 美仙 (1.94 港仙)
- 訂單出貨比率為 1.1 (2017 上半年：1.1)

## 中期業績

Solomon Systech (International) Limited 的董事宣佈本公司及其附屬公司（統稱「本集團」）截至 2018 年 6 月 30 日止 6 個月的未經審核簡明綜合中期業績連同上年度同期的比較數字列載如下：

### 簡明綜合中期損益表

截至 2018 年 6 月 30 日止 6 個月

	附註	未經審核 6 月 30 日止 6 個月	
		2018 千美元	2017 千美元
銷售額	4	45,685	38,637
銷售成本	5	(31,067)	(23,926)
毛利		14,618	14,711
研究及開發成本	5	(16,578)	(16,275)
銷售及分銷開支	5	(2,037)	(1,571)
行政開支	5	(6,609)	(6,004)
其他收入		1,936	1,084
		(8,670)	(8,055)
投資收入 - 淨額	6	2,147	2,496
		(6,523)	(5,559)
應佔聯營公司盈虧		93	(62)
除稅前虧損		(6,430)	(5,621)
所得稅抵免	7	114	14
期內虧損		(6,316)	(5,607)
應佔：			
- 本公司權益持有人		(6,266)	(5,577)
- 非控股權益		(50)	(30)
		(6,316)	(5,607)
本公司權益持有人應佔的 每股虧損： (以美仙，每股呈列)	8		
- 基本		(0.25)	(0.23)
- 攤薄		(0.25)	(0.23)

### 簡明綜合中期全面收入報表

截至 2018 年 6 月 30 日止 6 個月

	未經審核 6 月 30 日止 6 個月	
	2018 千美元	2017 千美元
期內虧損	(6,316)	(5,607)
其他全面收入		
於往後期間，其他全面收入將重新分類 至損益表：		
- 換算海外業務時產生之匯兌差額	569	138
期內全面虧損總計	(5,747)	(5,469)
應佔：		
- 本公司權益持有人	(5,697)	(5,439)
- 非控股權益	(50)	(30)
	(5,747)	(5,469)

## 簡明綜合中期資產負債表

於 2018 年 6 月 30 日

		未經審核 於 6 月 30 日 2018 千美元	經審核 於 12 月 31 日 2017 千美元
	附註		
<b>非流動資產</b>			
無形資產		17,771	19,841
物業、廠房及設備		5,461	5,084
於聯營公司的投資		608	515
可供出售財務資產		—	2,206
預付款項及訂金	10	531	180
通過損益以反映公平價值的財務資產		455	788
<b>非流動資產總計</b>		<b>24,826</b>	<b>28,614</b>
<b>流動資產</b>			
存貨		31,840	20,527
應收款及其他應收款	10	23,508	21,231
通過損益以反映公平價值的財務資產		15,405	22,370
已抵押的銀行存款		130	130
現金及現金等價物		21,783	23,347
<b>流動資產總計</b>		<b>92,666</b>	<b>87,605</b>
<b>流動負債</b>			
應付款及其他應付款	11	30,406	23,332
銀行計息貸款		69	92
遞延收入		409	271
應付稅款		—	143
<b>流動負債總計</b>		<b>30,884</b>	<b>23,838</b>
<b>流動資產淨值</b>		<b>61,782</b>	<b>63,767</b>
<b>總資產減流動負債</b>		<b>86,608</b>	<b>92,381</b>
<b>非流動負債</b>			
銀行計息貸款		184	207
遞延所得稅負債		340	366
<b>非流動負債總計</b>		<b>524</b>	<b>573</b>
<b>資產淨值</b>		<b>86,084</b>	<b>91,808</b>
<b>權益</b>			
本公司權益持有人應佔			
股本		31,967	31,958
儲備		53,505	59,188
		<b>85,472</b>	<b>91,146</b>
非控股權益		612	662
<b>總權益</b>		<b>86,084</b>	<b>91,808</b>

## 簡明綜合中期財務資料附註

### 1. 一般資料

Solomon Systech (International) Limited 及其附屬公司為無晶圓廠半導體公司，專門設計、開發及銷售專有集成電路晶片產品及系統解決方案，能廣泛應用於智能手機、平板電腦、電視/顯示器、筆記本電腦以及其他智能產品，包括可穿戴產品、醫療保健設備、智能家居設備，以及工業用設備等作各類顯示及觸控應用。

本公司於 2003 年 11 月 21 日根據開曼群島公司法（1961 年法律 3，經綜合及修訂）第 22 章在開曼群島註冊成立為一間獲豁免的有限公司。本公司註冊辦事處的地址為 P.O. Box 10008, Willow House, Cricket Square, Grand Cayman, KY1-1001, Cayman Islands，而其香港總辦事處的地址為香港新界沙田香港科學園科技大道東 3 號 6 樓。

本公司自 2004 年 4 月 8 日起，在香港聯合交易所有限公司主板上市。除另有列明外，本簡明綜合中期財務資料均以美元作呈列單位。

本簡明綜合中期財務資料乃經審閱但未經審核，並於 2018 年 8 月 22 日獲批准刊發。

### 2. 編製基準

本集團截至 2018 年 6 月 30 日止 6 個月的未經審核簡明綜合中期財務資料已根據香港會計師公會頒佈的香港會計準則第 34 號「中期財務報告」編製。未經審核簡明綜合中期財務資料並沒有載有一般收錄於年度綜合財務報表之所有資料及附註，故此，應與本公司截至 2017 年 12 月 31 日止年度的年報一併閱讀。

### 3. 主要會計政策

除因採納下列新訂及經修訂之香港財務報告準則影響本集團並於本財務資料首次採納（當中亦包括香港會計準則及詮釋）外，編製未經審核簡明綜合中期財務資料所採納之會計政策與編製本集團截至 2017 年 12 月 31 日止年度之年度財務報表所採納者一致。

#### (a) 會計政策及披露之變動

本集團已於本期間之財務資料首次採納以下新訂及經修訂之香港財務報告準則：

香港財務報告準則第2號之修訂	以股份為基礎之付款交易之分類及計量
香港財務報告準則第4號之修訂	採用香港財務報告準則第4號保險合約時一併應用香港財務報告準則第9號金融工具
香港財務報告準則第9號	金融工具
香港財務報告準則第15號	客戶合約收益
香港財務報告準則第15號之修訂	澄清香港財務報告準則第15號客戶合約收益
香港會計準則第40號之修訂	轉撥投資物業
香港（國際財務報告詮釋委員會）- 詮釋第22號	外幣交易及預付代價
2014年至2016年週期的年度改進	香港財務報告準則第1號及香港會計準則第28號之修訂

除下文所述有關香港財務報告準則第 9 號及香港財務報告準則第 15 號的影響外，採納上述新訂及經修訂之準則對該等財務資料並沒有重大財務影響。

## 香港財務報告準則第 9 號

本集團由 2018 年 1 月 1 日起已首次採納香港財務報告準則第 9 號。香港財務報告準則第 9 號就分類及計量、減值及對沖會計引進新規定，導致以下會計政策之變動。

本集團在香港財務報告準則第 9 號範圍內沒有就金融工具重新編列截至 2017 年 6 月 30 日的比較資料。2017 年的比較資料根據香港會計準則第 39 號 *金融工具：確認及計量* 呈報，因此不能與 2018 年的呈報資料比較。採納香港財務報告準則第 9 號導致的差異已於 2018 年 1 月 1 日資產負債表內相關項目直接確認。

### (i) 分類及計量

根據香港財務報告準則第 9 號，除若干應收款外，本集團初步按公平價值加交易成本(倘為並非通過損益以反映公平價值的財務資產)計量財務資產。

根據香港財務報告準則第 9 號，債務財務工具其後按公平價值於損益內列賬(「通過損益以反映公平價值」)、按攤銷成本計量或按公平價值於其他全面收益內列賬計量(「通過其他全面收益以反映公平價值」)。分類乃按兩個基準作出：本集團管理資產的業務模式；以及工具的合約現金流是否為就未償還本金的「僅支付本金及利息」(「SPPI 標準」)而言。

本集團的財務資產新分類及計量如下：

- 財務資產按攤銷成本計量的債務工具 - 指在業務模式為持有財務資產作收取符合 SPPI 標準的合約現金流為目的的財務資產。此類別包括本集團之應收款及其他應收款。
- 通過其他全面收益以反映公平價值的股本投資 - 於終止確認時概無收益或虧損結轉至損益。此類別僅包括本集團擬就可見將來所持有及於初步確認或過渡內本集團不可撤回地選擇如此分類的股本投資。本集團並無任何歸類於此類別的財務資產。
- 通過損益以反映公平價值的財務資產 - 包括一項衍生工具、上市債務工具、上市及非上市股本投資，本集團於初步確認或過渡內並沒有不可撤回地選擇將其分類為通過其他全面收益以反映公平價值。本集團之非上市股本投資根據香港會計準則第 39 號分類為按成本列帳的可供出售財務資產。
- 通過其他全面收益以反映公平價值的債務工具 - 於終止確認時產生的收益或虧損於損益表重列。本集團並無此類別財務資產。

本集團於首次應用日期即 2018 年 1 月 1 日評估業務模式。於首次確認資產時評估債務工具的合約現金流是否僅代表本金及利息乃按事實及情況。

本集團的財務負債會計大致上與按香港會計準則第 39 號相同。

根據香港財務報告準則第 9 號，嵌入式衍生工具不再與主體財務資產分開列示。相反，財務資產根據其合約條款和集團的業務模式進行分類。於財務負債中，嵌入非財務主體合約的衍生工具的會計處理與香港會計準則第 39 號所要求的相比並未改變。

## (ii) 減值

香港財務報告準則第 9 號以前瞻性的預期信貸虧損模式(「預期信貸虧損」)，取代香港會計準則第 39 號已產生虧損之減值模式，有關採納導致本集團會計政策之變動。香港財務報告準則第 9 號規定，本集團對所有並非按公平價值於損益內列賬的貸款及其他債務財務資產確認預期信貸虧損。預期信貸虧損按合約到期的合約現金流與本集團預期收到的所有現金流之差額確認。差額會以與資產原始實際利率相近的來貼現。

就應收款而言，本集團採用了準則內的簡化計算法及已根據年限內預期信貸虧損計算預期信貸虧損。本集團已設立根據本集團過往信貸損失經驗計算的撥備矩陣，並按與債務人相關之前瞻性因素及經濟條件調整。

本集團採用了一般方式並記錄根據未來 12 個月內有關其他應收款項的可能違約事件估算的 12 個月預期信貸虧損。本集團認為，倘合約已逾期還款超過 30 日，則信貸風險已大幅上升。倘合約已逾期還款超過 90 日，則本集團認為財務資產違約。然而，在若干情況下，倘內部或外部資料反映，在沒有計及任何現有信貸提升措施前，本集團不大可能悉數收到未償還合約款項，則本集團亦可認為財務資產違約。

採納香港財務報告準則第 9 號預期信貸虧損法並無導致本集團的債務財務資產撥備出現變動。

香港財務報告準則第 9 號之過渡性條文對本集團綜合資產負債表的影響分析如下

綜合資產負債表 (摘錄)	於 2017 年 12 月 31 日餘額 原來呈報 千美元	香港財務報告 準則第 9 號 下重新分類 千美元	於 2018 年 1 月 1 日 餘額 千美元
非流動資產			
可供出售財務資產	2,206	(2,206)	—
通過損益以反映公平價值的財務資產	788	2,206	2,994

## 香港財務報告準則第 15 號

香港財務報告準則第 15 號取代香港會計準則第 11 號「建築合約」、香港會計準則第 18 號「收益」及相關詮釋，且其應用於客戶合約產生之所有收益，除非該等合約屬於其他準則範圍。新準則確立一個五步模式，以來自客戶合約的收益入賬。根據香港財務報告準則第 15 號，收益按能反映實體預期就向客戶轉讓貨物或服務而有權在交換中獲取的代價金額進行確認。該準則要求實體作出判斷，並計及於將該模式之各步應用於其客戶合約時的所有相關事實及情況。該準則亦訂明將獲得合約的額外成本及與履行合約直接相關的成本入賬。本集團以經修改追溯法採納香港財務報告準則第 15 號。經修改追溯法允許本集團首次應用香港財務報告準則第 15 號時，就確認累計影響調整 2018 年 1 月 1 日累計虧損期初結餘以及不重新編列比較數字。

本集團從事專有集成電路產品銷售業務，而本集團與客戶就產品銷售訂立的合約一般包括一項履約責任。本集團已得出結論，產品銷售收入應於資產控制權轉移至客戶時確認，一般於交付產品時確認。因此，採納香港財務報告準則第 15 號對收益確認的時間並無影響。但是，如下所述，要確認的收入金額受到影響。

本集團對某些客戶購買特定產品超過合同規定數量時提供批量回扣。於採納香港財務報告準則第 15 號前，本集團使用概率加權平均法估計回扣數量，回扣撥備包含在應付款及其他應付款內。

根據香港財務報告準則第 15 號，批量回扣引起可變對價。合約就每種特定產品的所定數量提供固定回扣數量，本集團採用「最可能的金額方法」估計有權獲得的可變對價，應用可變對價估計的限制要求。於採納香港財務報告準則第 15 號後，本集團在應付款及其他應付款內確認預期未來回扣的退款責任，於 2018 年 1 月 1 日終止確認應付款及其他應付款內回扣撥備 537,000 美元。可變對價估計及應用限制於採納香港財務報告準則第 15 號與香港會計準則第 18 號的撥備估計並無重大差異，未有對 2018 年 1 月 1 日的累計虧損及相應期間的虧損產生任何影響。

#### (b) 已頒佈但未生效之香港財務報告準則

本集團財務資料並無採納下列已頒佈但尚未生效之新準則及修正準則：

香港財務報告準則第9號之修訂	具有負補償之特性的預付款項 <sup>1</sup>
香港財務報告準則第10號及香港會計準則第28號（2011年）之修訂	投資者與其聯營公司或合營企業之間的資產出售或注資 <sup>3</sup>
香港財務報告準則第16號	租賃 <sup>1</sup>
香港財務報告準則第17號	保險合約 <sup>2</sup>
香港會計準則第19號之修訂	計劃修訂、縮減或結算 <sup>1</sup>
香港會計準則第28號之修訂	於聯營公司及合營企業之長期權益 <sup>1</sup>
香港（國際財務報告詮釋委員會）- 詮釋第23號	所得稅之不確定性之處理 <sup>1</sup>
2015年至2017年週期的年度改進	香港財務報告準則第3號、香港財務報告準則第11號、香港會計準則第12號及香港會計準則第23號之修訂 <sup>1</sup>

<sup>1</sup> 於 2019 年 1 月 1 日年度開始後生效

<sup>2</sup> 於 2021 年 1 月 1 日年度開始後生效

<sup>3</sup> 未有強制生效日期但可供採納

本集團已經開始對首次採納上列之新準則、修訂準則及解釋的影響進行評估，目前尚未確定該等新準則、修訂準則及解釋會否對本集團的經營業績及財務狀況構成重大影響。

#### 4. 分部資料

本集團主要從事設計、開發、銷售專有 IC 產品及系統解決方案，能廣泛應用於智能手機、平板電腦、電視/顯示器、筆記本電腦以及其他智能產品，包括可穿戴產品、醫療保健設備、智能家居設備，以及工業用設備等作各類顯示及觸摸應用。

本集團一直在單一營運分部經營，即設計、開發及銷售專有 IC 產品及系統解決方案。

本集團最高營運決策層為本集團行政總裁暨領導下的執行董事和高級管理層。執行董事和高級管理層檢討本集團內部報告以評估業績及分配資源。管理層基於該等報告確定營運分部報告。

##### (a) 銷售額

銷售額為扣除退貨和貿易折扣後的銷貨淨發票價值，期間為 45,685,000 美元（2017 年上半年：38,637,000 美元）。

本公司的所在地位於香港。本集團主要於香港經營其業務。於回顧期內，本集團之產品主要銷售予位於香港、台灣、中國及日本的客戶。

	未經審核	
	6月30日止6個月	
	2018	2017
	千美元	千美元
香港	17,224	10,517
台灣	11,828	9,910
中國	5,870	4,515
日本	4,644	2,837
歐洲	3,220	3,271
韓國	2,286	5,323
美國	186	194
東南亞	94	1,593
其他	333	477
	<b>45,685</b>	<b>38,637</b>

銷售額按客戶所在地區／國家分類。

#### (b) 總資產

	未經審核	經審核
	6月30日	12月31日
	2018	2017
	千美元	千美元
香港	61,352	67,863
中國	30,470	27,387
台灣	22,816	12,754
韓國	1,881	7,050
英國	853	987
其他	120	109
東南亞	—	69
	<b>117,492</b>	<b>116,219</b>

資產乃根據資產的所在地予以列載。其他包括日本及美國。

#### (c) 資本開支

	未經審核	
	6月30日止6個月	
	2018	2017
	千美元	千美元
<b>無形資產</b>		
韓國	—	1,896
	—	1,896
<b>物業、廠房及設備</b>		
中國	981	330
台灣	161	250
香港	75	29
英國	23	547
韓國	1	29
其他	—	1
	<b>1,241</b>	<b>1,186</b>
	<b>1,241</b>	<b>3,082</b>

資本開支是根據資產的所在地予以列載。

## 5. 按性質分類的開支

包括在銷售成本、研究及開發成本、銷售及分銷開支和行政開支內的開支分析如下：

	未經審核	
	6月30日止6個月	
	2018	2017
	千美元	千美元
售出存貨成本	28,458	21,865
產品工程成本	1,857	2,565
過時或滯銷存貨的撥備	1,452	1,475
無形資產攤銷	2,132	1,786
折舊	908	510
經營租賃之最低租賃付款	944	988
僱員福利開支（包括董事酬金）：		
– 股本權益報酬	(5)	191
– 非股本權益報酬	16,172	14,743
– 退休金計劃供款	305	331
外匯差額，淨額	507	309

## 6. 投資收入－淨額

	未經審核	
	6月30日止6個月	
	2018	2017
	千美元	千美元
利息收入	251	454
股息收入	89	189
FVTPL 公平值收益，淨額	1,809	1,854
銀行貸款的利息支出	(2)	(1)
	2,147	2,496

## 7. 所得稅

香港所得稅已根據稅率 16.5%（2017：16.5%）計算，而海外所得稅則根據本集團的營運所在國家/司法權區之適用稅率計算，本集團因截至 2018 年及 2017 年 6 月 30 日止 6 個月並無估計應課稅溢利而毋須作香港所得稅撥備。

	未經審核	
	6月30日止6個月	
	2018	2017
	千美元	千美元
即期 - 香港		
- 以往年度多提撥備	(89)	—
即期 - 其他地區		
- 本期支出	1	3
遞延	(26)	(17)
本期所得稅抵免總額	(114)	(14)

## 8. 每股虧損

### (a) 每股基本虧損

每股基本虧損是根據本公司的權益持有人應佔本集團之虧損及本期內已發行普通股加權平均數 2,479,800,417 股（2017 上半年：2,477,597,379 股）計算。

本公司的權益持有人期內應佔本集團之虧損為 6,266,000 美元（2017 上半年：5,577,000 美元）。

### (b) 每股攤薄虧損

每股攤薄虧損乃根據本公司的權益持有人應佔本集團之虧損及已就期內所有具潛在攤薄影響的普通股作出調整後之加權平均普通股數計算。

加權平均普通股股數的有關資料列載如下：

	股份數目 未經審核	
	6 月 30 日止 6 個月	
	2018	2017
已發行加權平均普通股股數	2,479,800,417	2,477,597,379
兌換所有可予發行 具攤薄影響的流通購股權 <sup>(i)</sup>	—	—
用作計算每股攤薄虧損的調整後 加權平均普通股股數	2,479,800,417	2,477,597,379

- (i) 於 2018 年 6 月 30 日，可予發行的具攤薄影響的購股權為 22,910,000 股。該等股份本具有攤薄影響，但於計算每股攤薄虧損則產生反攤薄影響。因此，並無 2018 年 6 月 30 日止期內的每股攤薄虧損造成攤薄影響。

## 9. 股息

本公司並沒有宣派或派付截至 2017 年 12 月 31 日止年度之股息。董事會亦決議不宣派截至 2018 年 6 月 30 日止 6 個月的中期股息。

## 10. 應收款及其他應收款

	未經審核 6 月 30 日 2018 千美元	經審核 12 月 31 日 2017 千美元
應收款	15,554	15,491
關聯方應收款	1,693	1,696
應收款	17,247	17,187
訂金、預付款及其他應收款	6,166	3,810
關聯方預付款	95	234
應收款及其他應收款 — 流動	23,508	21,231
預付款及訂金 — 非流動	531	180
	24,039	21,411

於2018年6月30日，本集團對客戶之應收款信貸期主要為30至90日。沒有減值撥備的應收款以過期日起的賬齡分析如下：

	未經審核 6月30日 2018 千美元	經審核 12月31日 2017 千美元
即期	13,182	10,805
1 – 30日	2,915	4,490
31 – 60日	1,150	1,370
61 – 90日	—	519
91 – 180日	—	3
	<b>4,065</b>	<b>6,382</b>
	<b>17,247</b>	<b>17,187</b>

於2018年6月30日，逾期之應收款為4,065,000美元（2017年12月31日：6,382,000美元）。因多數逾期未收之款項於結算日後已收訖，所以並未作減值。

本集團認為財務資產逾期超過合約付款日90天屬違約。由於以往年度並無違約記錄，管理層認為違約率極微。

## 11. 應付款及其他應付款

	未經審核 6月30日 2018 千美元	經審核 12月31日 2017 千美元
應付款	19,767	15,636
應計開支及其他應付款	10,639	7,696
	<b>30,406</b>	<b>23,332</b>

於2018年6月30日，應付款以逾期日起的賬齡分析如下：

	未經審核 6月30日 2018 千美元	經審核 12月31日 2017 千美元
即期	18,792	11,526
1 – 30日	670	3,692
31 – 60日	158	272
超過90日	147	146
	<b>19,767</b>	<b>15,636</b>

## 12. 結算日後事項

於2018年6月8日，本集團與5個獨立買方訂立買賣協議，以總作價36,890,000港元（相當於4,760,000美元）出售一項非上市股本投資。於2018年6月30日，本集團已收取訂金13,488,000港元（相當於1,740,000美元），受限於所訂明的先決條件獲達成的前提下，交易預期於2018年8月完成。

## 管理層討論及分析

### 財務回顧

#### 業績

在回顧期內，本集團的營業額增長率理想，達 18%至 45.7 百萬美元（2017 年上半年：38.6 百萬美元），主要由於新產品推出市場。本集團於 2018 年期內的總訂單出貨比率為 1.1（2017 年上半年：1.1）。

截至 2018 年 6 月 30 日止六個月的毛利 14.6 百萬美元和毛利率 32.0%（2017 年上半年：分別為 14.7 百萬美元和 38.1%）。

銷售及分銷開支 2.0 百萬美元和行政開支 6.6 百萬美元，比 2017 年同期增加。

作為一家科技公司，本集團致力投放資源於產品工程開發及業務發展。雖然本集團在產品工程開發及業務發展支出方面持續審慎，鑑於新產品推出，其回顧期內的產品工程開發費用維持高水平為 16.6 百萬美元（主要為員工成本及無形資產攤銷）（2017 年上半年：16.3 百萬美元）。

截至 2018 年 6 月 30 日止六個月，本集團錄得淨投資收入 2.1 百萬美元（2017 年上半年：2.5 百萬美元）來自本集團的各類投資組合，包括銀行利息、證券派息及財務資產按市價計算的收益。

基於上述因素，本集團錄得本公司權益持有人應佔淨虧損為 6.3 百萬美元（2017 年上半年：5.6 百萬美元）。董事會決議不宣派截至 2018 年 6 月 30 日止六個月的中期股息。

#### 流動資金及財務資源

本集團投資於財務資產作資金管理以獲取利息及股息收入。於回顧期內，本集團錄得利息及股息收入 0.3 百萬美元（2017 年上半年：0.6 百萬美元）。

本集團之通過損益反映公平價值的財務資產按公平值列賬。可買賣及上市之債務或股票證券錄得公平值淨額虧損 0.4 百萬美元（2017 年上半年公平值淨額收益：1.9 百萬美元）。一項衍生工具及一項非上市的股本投資錄得公平值淨額收益 2.2 百萬美元（2017 年上半年：無）。

整體結果，本集團於財務投資錄得淨投資收入 2.1 百萬美元（2017 年上半年：2.5 百萬美元）。

本集團設有內部庫務審閱小組（「小組」），負責執行庫務管理政策、審閱整體投資組合及定期監察投資表現以提升現金儲備的回報率。該小組定期與外聘之投資組合管理經理進行會面或電話會議及舉行內部審閱會議以檢討及監察投資表現。於 2018 年 6 月 30 日，大部份 FVTPL 乃由外聘專業投資組合管理。這些 FVTPL 主要包括透過高盛、瑞銀及恆生銀行等具信譽的金融機構所持的銷售債券、共同基金、交易所買賣基金和上市股權證券。於 2018 年 7 月 31 日，作為中期報告印發前最後切實可行的日期，流動資產內的 FVTPL 的賬面價值與資產負債表日的價值相若並無重大變動。

於 2018 年 6 月 30 日，本集團的現金及現金等價物和銀行存款總計為 21.8 百萬美元，而於 2017 年 12 月 31 日則為 23.3 百萬美元，減少 1.5 百萬美元。現金及現金等價物和銀行存款主要以美元及人民幣結算。

本集團將繼續分配資源於產品開發、保障產能、擴大顧客群及把握市場及銷售商機、進行若干策略性企業投資及用作一般公司營運用途。本集團亦將繼續執行庫務管理政策，於低利率期間增加現金儲備之回報率，於 2018 年 6 月 30 日，除了 0.1 百萬美元（以新台幣結算）作位於台灣新竹之辦公室物業融資之按揭貸款及經一韓國附屬公司從銀行取得循環信貸金額為 0.2 百萬美元（以韓圓結算），作營運資金融資外，本集團並無任何主要借貸。本集團之現金餘額主要投資於銀行各類存款。

本集團的主要應收及應付款均以美元結算。本集團會密切監察外幣兌換率的變動，以確保能夠以有利的兌換率將美元兌換成其他貨幣，支付當地的營運開支。於回顧期內，由於董事會認為本集團的外匯風險不高，因此本集團並無運用任何衍生工具以對沖其營運方面的外匯風險。

## 資本開支與或然負債

2018 上半年期間，本集團的資本開支為 1.2 百萬美元（2017 上半年：3.1 百萬美元）。

於 2018 年 6 月 30 日，共有 0.2 百萬美元已商定合約但未撥備之資本開支（2017 年 12 月 31 日：0.3 百萬美元）。

除前述之外，本集團概無其他重大資本承擔或或然負債。

## 業務回顧及展望

### 業務回顧

於回顧期內，本集團實現了收入按年增長約 18% 至 45.7 百萬美元，而總出貨量按年大幅增加約 60% 至 144.9 百萬件。這主要有賴先進顯示業務單元（“ADBU”）下 PMOLED 顯示驅動器 IC 及雙穩態顯示驅動器 IC 業務的強勁增長；以及主流顯示業務單元（“MDBU”）下的觸摸屏控制器 IC 和大型顯示驅動器 IC 業務的貢獻。

在南京成立策略性中國業務和科技中心，大大促進了本集團於中國的業務發展，特別是其大型顯示驅動器 IC。因在南京、英國、台灣及韓國成立了科技中心，加強了研發人才庫的建立，有助加快新產品開發的步伐，讓本集團準備就緒，抓緊未來商機。

回顧期內按本集團的業務單元劃分的銷售額如下：

銷售額（百萬美元）	2018 上半年	2017 上半年	變動	2017 全年
先進顯示	25.9	18.6	+39%	41.2
主流顯示	19.8	20.0	-1%	41.3
總數	45.7	38.6	+18%	82.5

### 先進顯示

ADBU 提供 PMOLED 顯示和 OLED 照明產品，以及雙穩態產品。除了標準 IC 外，ADBU 亦提供定制 IC 設計服務，包括模擬、混合訊號及高壓 IC 設計，以滿足客戶的特定需要。

回顧期內 ADBU 產品的銷售額按年大幅上升約 39% 至約 25.9 百萬美元（2017 上半年：18.6 百萬美元）。

隨著市場上 PMOLED 面板產能的擴大，越來越多的銀行 U 盾採用 PMOLED 顯示器代替 STN LCD 顯示器。此外，智能家電市場於物聯網（“IoT”）時代一直快速增長。這些趨勢加上可穿戴設備市場的持續增長，促使本集團 PMOLED 顯示驅動器 IC 業務在回顧期間大幅增長。可穿戴設備方面，由於市場的顯示趨勢由單色轉為更高分辨率的灰階，本集團已獲得設計項目以把握商機。本集團亦透過包括醫療設備、光學取景器等其他應用的設計項目，繼續擴大 PMOLED 顯示驅動器 IC 業務的應用組合。

本集團一直致力開發新產品，為未來鋪路。其中一項重要創新是PMOLED觸控與顯示驅動器集成（“TDDI”）IC，它通過將顯示和觸控微電子集成到一晶片中，徹底改革了PMOLED技術。這項創新是全球首枚支持PMOLED面板的TDDI IC，標誌著PMOLED行業的一個重要里程碑，並將成為本集團的一項重要收入來源。主要應用於發展蓬勃的市場，包括可穿戴設備、醫療設備和智能家電。現PMOLED TDDI IC 樣品已準備就緒，可用於客戶推廣。

本集團的雙穩態顯示業務，憑藉商店自動化飆升以及愈來愈多超級市場及無人商店（尤其是中國）採用電子貨架標籤的趨勢，實現了強勁增長。除電子貨架標籤應用外，本集團亦已取得其他應用的訂單，包括計分牌、物流資產管理標籤等。於回顧期內，本集團已開發出新產品，支持7英寸至13英寸的大尺寸雙穩態顯示屏。

## 主流顯示

MDBU提供針對智能移動裝置的In-Cell TDDI IC、On-Cell 和Out-Cell觸摸屏控制器IC、TFT LCD顯示驅動器IC和MIPI橋接IC，以及用於包括電視、顯示器、筆記本電腦等大型顯示產品的TFT LCD顯示驅動器IC等。

在回顧期內，MDBU的總銷售額約為19.8百萬美元（2017上半年：20.0百萬美元），與去年持平。

於回顧期內，本集團為其maXTouch®觸摸屏控制器IC成功取得多項主要國際智能手機/平板電腦品牌的訂單。由於maXTouch®觸摸屏控制器IC在2016年底被本集團收購之前，有超過一年未在市場上積極進行推廣，因此maXTouch®團隊需要花一些時間和精力，才能重新進入市場。本集團對這些市場領先產品的投資已開始見成效，應於2018年起為收入作出貢獻。

大型顯示驅動器IC業務於回顧期內取得了令人滿意的增長和發展。除Panda-FPD外，本集團還成為CEC Panda在成都的新8.6代線晶圓廠，以及咸陽彩虹光電科技的大型顯示驅動器IC主要供應商。本集團增加了其在Panda-FPD業務中的份額，提升了產品出貨量及收入，並成功取得了於成都和咸陽的潛在客戶一些設計項目。

本集團用於全高清面板的TDDI IC的出貨量於6月份開始增加，因此未能趕及為總收入作出貢獻，彌補用於FWVG的TDDI IC出貨量的減少。本集團支持寬高比為21:9 FHD+“無限屏幕”的新型TDDI IC，已獲智能手機的設計項目，其MIPI橋接IC亦贏得了虛擬現實項目的訂單。

## 展望

本集團預期下半年前景樂觀，大型顯示驅動器IC和本集團PMOLED及雙穩態產品的主要應用，包括可穿戴設備、電子貨架標籤和智能家居設備皆預計增長潛力強勁。其他有利發展包括上半年獲得的訂單預期令出貨量增加；加上推出包括世界首枚PMOLED TDDI IC在內的關鍵新產品，全都應為收入來源作出貢獻。利好的1.1訂單出貨比率，亦是增長理想的指標。

## 先進顯示

除了預期需求日益增長的應用（包括銀行U盾、智能家居電器，和帶灰階顯示屏的手環），將進一步推動本集團的PMOLED顯示驅動器IC業務以外，其具突破性創新的PMOLED TDDI IC亦預期在今年最後一個季度開始試產。本集團對PMOLED業務的強勁潛力持樂觀態度。

本集團預期中國的電子貨架標籤市場在下半年持續強勁增長，將推動雙穩顯示驅動器IC業務的增長勢頭。較大尺寸的雙穩態顯示器面板市場亦預計可憑藉蓬勃發展的電子貨架標籤和醫療設備市場而有所增長。本集團同時致力開拓其他新的應用市場，以進一步擴展應用組合。

## 主流顯示

本集團預期於回顧期內獲得多個訂單的 maXTouch®觸摸屏解決方案，將於 2018 年下半年繼續保持增長勢頭。其主要新產品 - 可折疊式 AMOLED 觸摸屏控制器 IC 的樣品預計於 2018 年底準備就緒，並於 2019 年開始批量生產。本集團將繼續開發更多具有額外先進功能的新型觸摸屏控制器 IC，以捕捉此新一代技術的強勁增長潛力。本集團相信其目前的主要產品及創新產品將有助增加其市場份額，使其成為移動觸控解決方案的全球領先企業。

本集團成功增加於 Panda-FPD 業務中的份額，並與成都及咸陽的潛在客戶合作，預期其大型顯示驅動器 IC 業務的增長勢頭於 2018 年下半年將持續。

就液晶面板技術而言，本集團正致力抓住市場上缺乏 FHD+ 面板 TDDI IC 所帶來的機遇。本集團針對無邊框和 21:9 屏幕寬高比智能手機的全新 TDDI IC，預計將於 2018 年底或 2019 年初開始量產。

## 產品開發

產品開發一直是集團業務的基石。要脫穎而出並為未來的增長鋪路，本集團已投放大量資源開發新產品，並強化現有產品的功能。在回顧期間，本集團在產品研發方面支出約為 16.6 百萬美元，分別佔總開支約 66%及銷售額約 36%。

## 人力資源

於 2018 年 6 月 30 日，本集團共有 424 名員工\*。整體員工中約 40%駐香港總辦事處，其餘員工分別駐中國、日本、韓國、台灣及英國。

\* 數據不包括中國負責生產的附屬公司

## 企業管治及補充資料

### 遵守企業管治守則

董事會及本集團的管理層承諾達到及保持高水平的企業管治，這也是維護業務營運的誠信和保持投資者對本公司信心的關鍵因素。

截至 2018 年 6 月 30 日止 6 個月期間，本公司一直遵守上市規則附錄 14 所載之企業管治守則中所有適用的守則條文。

### 遵守標準守則

本公司備有就董事及有關員工進行的證券交易的書面指引，條款與上市規則附錄 10 所載的規定標準同樣嚴格。本公司已向全體董事作出具體查詢，於截至 2018 年 6 月 30 日止 6 個月期間，彼等均一直遵守該等指引。

### 購買、出售或贖回本公司上市股份

於截至 2018 年 6 月 30 日止 6 個月期間，本公司或其任何附屬公司並無購買、出售或贖回本公司上市股份。

### 審閱簡明綜合中期財務資料

審核委員會由 2 名獨立非執行董事及 1 名非執行董事組成。未經審核的簡明綜合中期財務資料，已通過管理層聯同審核委員會審閱。

該等未經審核的簡明綜合中期財務資料，已經由本公司獨立核數師安永會計師事務所根據香港會計師公會頒佈的香港審閱準則第 2410 號「由實體的獨立核數師執行中期財務資料審閱」進行審閱。核數師的獨立審閱報告載於本公司中期報告內。

### 中期業績於聯交所網站及本公司網站公佈

本公司已於 2018 年 8 月 22 日於聯交所網站 ([www.hkexnews.hk](http://www.hkexnews.hk)) 及本公司網站 ([www.solomon-systech.com](http://www.solomon-systech.com)) 公佈所有根據上市規則規定的本集團的中期財務及相關資料。

代表董事會  
**Solomon Systech (International) Limited**  
行政總裁  
葉垂奇

香港，2018 年 8 月 22 日

於本公告刊發日期，董事會由 (a) 執行董事—葉垂奇博士（行政總裁）及盧偉明先生；(b) 非執行董事—李榮信先生（主席）、李峻博士及馬玉川先生；及 (c) 獨立非執行董事—梁享英先生、許維夫先生及姚天從先生組成。

## 釋義及詞彙

AMOLED	主動矩陣有機發光二極體
董事會	董事會
CEC	中國電子信息產業集團有限公司，一家直接隸屬於中國中央政府管理的國有電子信息技術企業集團，乃本公司之主要股東
中國	中國大陸
守則條文	上市規則附錄 14 所載之企業管治守則中的守則條文
本公司	Solomon Systech (International) Limited，一家成立於開曼群島的有限公司，其股份於聯交所主板上市
董事	本公司之董事
電子貨架標籤	電子貨架標籤
全高清	全高清，是一種顯示解像度的標準，解像度為 1920 x 1080 像素
FHD+	一種顯示解像度的標準，解像度為 2220 x 1080 像素，較一般全高清 1080p 為高
FVTPL	通過損益以反映公平價值的財務資產
FWVGA	全寬視頻圖形陣列，是一種顯示解像度的標準，解像度為 854 x 480 像素
本集團	本公司及其附屬公司
高清	高清，是一種顯示解像度的標準，解像度為 1280 x 720 像素
香港會計準則	香港會計準則
港元	香港元
香港財務報告準則	香港財務報告準則，或香港會計準則及香港財務報告準則的統稱
香港	香港特別行政區
IC	集成電路晶片
LCD	液晶顯示器
上市規則	聯交所證券上市規則
MIPI	移動行業處理器界面
標準守則	上市規則附錄 10 所載之上市發行人董事進行證券交易的標準守則
OLED	有機發光二極體
熊貓平板顯示	南京中電熊貓平板顯示科技有限公司，一家於中國註冊成立之有限責任公司，乃南京華東電子信息科技股份有限公司的附屬公司
PMOLED	被動矩陣有機發光二極體
中國	中華人民共和國
工程開發	產品設計、開發及工程
銷售及分銷	銷售及分銷
SFO	證券及期貨條例
聯交所	香港聯合交易所有限公司
TDDI	觸控與顯示驅動器集成
TFT	薄膜電晶體
美國	美利堅合眾國
美元	美國元